
Pomáháme lidem na Orlickoústecku

2015

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

Oblastní charita Ústí nad Orlicí
Pomáháme lidem na Orlickoústecku



„ Jenom život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“

Albert Einstein



OBSAH

Obsah
1.  Úvodní slovo            4
2.	 Poslání	a	činnost	Oblastní	charity	Ústí	nad	Orlicí	 	 	 	
	 2.1	 Rok	2015	v	Oblastní	charitě	 	 	 	 	 	 	 		6
	 2.2	 Kontaktní	údaje	 	 	 	 	 	 	 	 	 		9
	 2.3	 Struktura	organizace	 	 	 	 	 	 	 	 10
3.		 Zpráva	o	činnosti		 	 	 	 	 	 	 	 	 11
	 3.1	Charitní	ošetřovatelská	služba		 	 	 	 	 	 11	
	 3.2	Domácí	hospicová	péče	 	 	 	 	 	 	 	 13
	 3.3	Charitní	pečovatelská	služba	 	 	 	 	 	 	 16	 	
	 3.4	Osobní	asistence	 	 	 	 	 	 	 	 	 18
	 3.5	Regionální	půjčovna	kompenzačních	pomůcek	 	 	 	 20
	 3.6	Občanská	poradna		 	 	 	 	 	 	 	 22
	 3.7	Denní	stacionář	při	Domě	pokojného	stáří	sv.	Kryštofa		 	 24	
	 3.8	Dům	pokojného	stáří	sv.	Kryštofa	 	 	 	 	 	 25
	 3.9	Centrum	pod	střechou	Letohrad	 	 	 	 	 	 26	
	 	 3.9.1	Rodinné	centrum	Mozaika	 	 	 	 	 	 26	
	 	 3.9.2	Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež		 	 	 27	
	 	 3.9.3	Volnočasové	aktivity		 	 	 	 	 	 	 28
	 3.10	Rodinné	centrum	Kopretina	Sloupnice	 	 	 	 	 29	
	 3.11	Centrum	sociálních	služeb	Lanškroun	 	 	 	 	 30	
	 	 3.11.1	Šance	pro	rodinu	–	sociálně	aktivizační	služby	 	 30
	 	 3.11.2	Sociální	rehabilitace	 	 	 	 	 	 	 31
	 	 3.11.3	Nízkoprahové	zařízení	pro	lidi	bez	přístřeší	 	 	 32	
	 3.12	Sociální	sprcha	Ústí	nad	Orlicí	 	 	 	 	 	 34
	 3.13	Sociální	šatník	 	 	 	 	 	 	 	 	 35
	 3.14	Dobrovolníci	 	 	 	 	 	 	 	 	 35
	 3.15	Adopce	na	dálku	 	 	 	 	 	 	 	 	 36
	 3.16	Ekonomická	činnost		 	 	 	 	 	 	 	 36
	 	 3.16.1	Prodejna	papírnictví		 	 	 	 	 	 	 36
	 	 3.16.2	Fotovoltaická	elektrárna	 	 	 	 	 	 36	
	 	 3.16.3	Kopírování,	laminování,	kroužková	vazba	 	 	 37
4.	Finanční	zpráva	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 38
5.	Zpráva	auditora		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 55
6.	Poděkování			 	 	 	 	 	 	 	 	 	 58



1. Úvodní slovo
Opět	po	roce	zdravím	všechny	příznivce	Oblastní	
charity	Ústí	nad	Orlicí.	

	Za	 rok	se	událo	spoustu	nového	v	pracovním	
i	 osobním	životě	 každého	člověka,	a	 stejně	 tak	
tomu	bylo	i	v	naší	organizaci.	Všichni	zaměstnanci	
poctivě	pracovali,	a	za	to	jim	velmi	děkuji.	Nemají	
za	to	ani	moc	peněz,	ani	slávu.	Ale	to,	co	máme	a	co	
nás	v	Charitě	drží,		je	smysl.	Naše	práce	má	smysl.	
To	je	velká	přednost,	a	zároveň	velký	závazek…	 
 
V	loňském	roce	jsme	otevřeli	nové	kontaktní	místo	
Občanské	poradny	 v	České	Třebové.	Z	důvodu	
dlouhodobě	 nevyužité	 kapacity	 jsme	 uzavřeli	
denní	stacionář	v	Ústí	nad	Orlicí-Kerharticích.	Loni	
jsme	také	zažili	výjimečnou	a	krásnou	zkušenost	
v	 podobě	 inscenace	 ZUŠ	 Ústí	 n.O.	 s	 názvem	  
„O	 životě	 na	 začátku	 a	 na	 konci“,	 která	 se	
inspirovala	 prací	 našich	 charitních	 sester.	  
V	 červnu	 jsme	 v	 Lanškrouně	 na	 benefičním	
koncertu	přivítali	hudební	skupinu	Traband	a	také	
díky	nim	jsme	zažili	povznášející	chvíle.	

Upřímně	 děkuji	 všem,	 kdo	 naši	 Charitu	
podporujete.	 Máme	 kolem	 sebe	 hodně	
dobrých	 lidí,	 kteří	 nám	 jsou	 připraveni	 –	
často	 nenápadně	 –	 pomáhat.	 Děkuji	 všem	
zaměstnancům,	 dobrovolníkům,	 všem,	 kdo	
pomáhali	 s	 organizací	 Tříkrálové	 sbírky	 a	 kdo	
do	 ní	 přispěli.	 Děkuji	 za	 spolupráci	 zástupcům	
obecních,	 krajských	 i	 státních	 institucí	 a	
správcům	 farností.	 	 Děkuji	 všem	 sponzorům	  
a	 dárcům,	 klientům	 našich	 služeb	 a	 našim	
rodinám…

Přeji	 nám	všem,	 abychom	se	 nenechali	 zahltit	
všednodenností,	 abychom	 si	 dokázali	 život	
užívat,	a	z	 toho,	co	nám	bylo	svěřeno,	dokázali	
rozdávat	druhým…

Ing.	Marie	Malá

	ředitelka

4



2. Poslání a činnost   
Oblastní charity Ústí nad Orlicí

Oblastní	charita	Ústí	nad	Orlicí	je	nestátní	nezisková	organizace,	
zřízená	Biskupstvím	královéhradeckým.
Pomáháme	 lidem	 na	 Orlickoústecku,	 a	 to	 zejména	 starým	  
a	nemocným	 lidem,	 rodičům	s	dětmi,	dětem	a	mládeži,	 lidem	
bez	přístřeší,	lidem	v	krizi,	žadatelům	o	azyl.

5



2.1 Rok 2015 v Oblastní charitě

XIX.	Charitní	ples	v	Letohradě	–	výtěžek	z	tradiční	
únorové	 akce	 ve	 výši	 56.866,-	 Kč	 byl	 určen	 na	
činnost	Centra	pod	střechou.

O	 životě	 na	 začátku	 a	 na	 konci	 –	 autorská	
divadelní	inscenace	ZUŠ	Ústí	nad	Orlicí,	která	se	
inspirovala	prací	charitních	sester	byla	odehrána	
na	jaře	v	Ústí	n.O.	a	v	Letohradě.

V	 dubnu	 jsme	 se	 účastnili	 Veletrhu	 sociálních	
služeb	v	Ústí	n.O.

V	květnu	bylo	otevřeno	kontaktní	místo	občanské	
poradny	v	České	Třebové.
V	 červnu	 byl	 zrušen	 denní	 stacionář	 v	Ústí	 nad	
Orlicí.

TRABAND	–	21.6.	benefiční	koncert	v	Lanškrouně	
byl	 uspořádán	 jako	 poděkování	 dobrovolníkům,	
kteří	pomáhají	s	Tříkrálovou	sbírkou.	Výtěžek	ve	
výši	5.000,-	Kč	byl	 věnován	na	podporu	domácí	
hospicové	péče.

V	 červnu	 řádila	 vichřice,	 která	 povalila	 strom	na	
budovu	Centra	pod	střechou.

6



Potravinová	 sbírka	 –	 celonárodní	 akce	 na	
podporu	 obyvatel	 ohrožených	 chudobou	
proběhla	 v	 listopadu	 i	 v	 našem	 regionu.	
V	 prodejně	 Tesco	 UO	 jsme	 koordinovali	
dobrovolníky,	 kteří	 vybírali	 od	 zákazníků	
trvanlivé	potraviny.

Setkání	zaměstnanců	–		posezení	k	ukončení	
roku,	s	přáním	pěkných	Vánoc	a	odpočinku,	
a	s	poděkováním	za	odvedenou	práci.

Postupně	 obnovujeme	 vozový	 park	
(zakoupena	čtyři	auta).

Běháme	pro	…	 tradiční	 akce,	 která	 probíhá	
v	 září	 v	 Letohradě,	 tentokrát	 podpořila	
výtěžkem	 6.783,-	 Kč	Centrum	 pod	 střechou	
(nákup	hudební	věže).

Integrační	 den	 na	 náměstí	 v	 UO	 přilákal 
	v	září	opět	mnoho	návštěvníků,	kteří	si	mohli	
vyzkoušet	chůzi	s	kompenzačními	pomůckami	
nebo	se	projet	na	speciálních	pomůckách	pro	
handicapované.

7



Oblastní	charita	UO	zaměstnávala	k	31.12.2015	celkem	122	zaměstnanců,	z	toho	70	osob	
na	hlavní	pracovní	poměr	–	přepočtený	úvazek	57,9	a	52	osob	na	dohodu	o	provedení	práce	
nebo	dohodu	o	prac.	činnosti	–	přepočetný	úvazek	6,3.

V	r.	2015	-	poskytla	své	zdravotnické	služby							 1.615	pacientům
sociální	služby																													 	 											1.201	klientům
ostatní	služby																																												 	 1.638	klientům	

Od		1.5.2015	byl	ustanoven	druhý	statutární	zástupce.
Na	rok	2016	nepředpokládáme	žádné	změny	v	činnosti	

8



Oblastní	charita	Ústí	nad	Orlicí

Na	Kopečku	356,	561	51	Letohrad

tel.:	465	621	281	

charleto@orlicko.cz

www.uo.charita.cz

příspěvkové	konto:		
831240611/0100

datová	schránka:	y44utaf

Ing.	Marie	Malá 
ředitelka

Bohumila	Šťovíčková 
ekonomka

2.2 Kontaktní údaje

Ing. Marie Malá – ředitelka, statutární zástupce

Bohumila Šťovíčková – ekonomka, statutární zástupce

Alena Kalousová – projektová manažerka

Mgr. Katarína Zelenáková – pracovnice personálního rozvoje

Iva Marková – tisk a propagace

Eva Pecháčková – mzdová účetní

Hana Hybšová - účetní 

Petr Kaplan – technický pracovník

Růžena Klimošová – administrativní pracovnice

9



P  

 
Ředitel 

 
 SS 

 
CPS Let 

 
 

 DPS 
 
 
 
 
 
 
 

 
OA 

 
CHOS 

 
PR pracovník 

 Projektový 
manager 

Technický 
pracovník 

 
CSS La 

 
OP 

 
 Let  

CHPS ÚO 

 

 
SAS 

 
 La 

 
ÚO 

 
SR 

 
 

 
NDC 

 
Prodejna 

 

 
Kostelec šatník 

 

 
CHPS Let 

 
Č.Třebová 

 

 
Choceň 

 
NZDM  

 

 
RC 

 
RPKP  Let 

 

 
RPKP La 

 

 
RPKP ÚO  

 

Zástupce 
ředitele 

  
 

2.3 Struktura organizace

Zárukou	 rozvoje	 a	prosperity	 organizace	 jsou	 lidé,	 kteří	 v	 ní	 pracují.	 Z	 tohoto	
důvodu	Oblastní	charita	podporuje	odborný	i	osobnostní	růst	svých	zaměstnanců,	
který	zajišťuje	prostřednictvím	 interního	a	externího	vzdělávání.	Ve	spolupráci	
s	 vedoucími	 jednotlivých	 středisek	 je	 každoročně	 zpracován	 individuální	 plán	
rozvoje	a	vzdělávání	pro	jednotlivé	pracovní	pozice.	

10



Pracovní tým 	tvoří	zdravotní	sestry.

Území, na kterém CHOS poskytujeme: 
Ústí	nad	Orlicí,	Česká	Třebová,	Choceň,	Lanškroun,	Letohrad	a	okolí	těchto	měst.

Posláním je 
Odborná	zdravotní	péče,	kterou	poskytují	kvalifikované	zdravotní	sestry	v	domácím	prostředí	
nemocných. 

Cílová skupina:
Pacienti	s	chronickým	i	akutním	onemocněním. 
 
Cíl:
Co	nejdéle	udržet	dosažitelnou	kvalitu	života	pacientů.	
Umožnit	jim	setrvat	v	jejich	přirozeném	prostředí.

3.1Charitní ošetřovatelská služba  (CHOS)

3. ZPRÁVA O ČINNOSTI

11



Statistika (počet pacientů): 
2013 2014 2015

Ústí nad Orlicí   407   447  431
Česká Třebová  	267  	279   247

Choceň   389  	385  	348
Lanškroun   327   276   264
Letohrad    270  	239    225
CELKEM 1.660 1.626  1.515

• Tři	sestry	dokončily	víceleté	specializované	studium	v	interních	oborech.

• Několik	sester	bylo	proškoleno	na	moderní	vlhké	hojení	ran,	bandáže,	lymfobandáže.

• Další	sestry	si	osvojily	úkon	cévkování.

• Rozšířila	se	komunikace	s	lékaři.

• Změna	vedoucí	sestry	v	Chocni.

Rok 2015 v CHOS:

12



3.2 Domácí hospicová péče
 (DHP)

Cílová skupina:
 
Těžce	 nemocní,	 umírající	 pacient 
Rodiny	těchto	pacientů.
 
Cíl: 
 
Komplexní	odborná	péče	o	pacienta,	
vycházející	z	potřeb	a	přání	pacienta	i	
pečující	rodin 
Péče	o	pozůstalou	rodinu	(podpora	
sociálního	pracovníka,	psychologa,	
duchovního,	setkání	pro	pozůstalé	
rodiny…). 

Pracovní tým	 tvoří	 zkušené,	 speciálně	
vyškolené	zdravotní	sestry,	hospicový	lékař,	
sociální	 pracovník,	 psycholog,	 duchovní. 

Území, na kterém je služba poskytována: 
Ústí	 nad	Orlicí,	Česká	Třebová,	Choceň,	
Lanškroun,	Letohrad	a	okolí	těchto	měst.

Posláním

je	poskytnout	 těžce	nemocným	profesionální	zdravotnickou	péči,	aby	mohli	strávit	poslední	
dny	života	doma,	v	kruhu	svých	blízkých.

Rok 2015 v DHP
• Setkání	pozůstalých	rodin	v	UO.

• Přednáška	o	hospicové	péči	pro	tři	třídy		na	SZŠ	Ústí	n.O.

• Příprava	prostor	pro	zázemí	hospicového	týmu	a	ambulanci	paliativní	medicíny.	

Ke konci života doprovodily sestry DHP (počet pacientů).

2013 2014 2015
Ústí nad Orlicí 50 52 43
Česká Třebová 13 21 17
Choceň 17 15 10
Lanškroun 14 18 14
Letohrad  23 14 16
CELKEM: 117 120 100

13



V r. 2015 se hospicový tým staral např. o tatínka p.  Štantejské z Ústí n.O., která uvádí své zkušenosti:

Tatínkovi	 zjistili	 rakovinu	 tlustého	
střeva.	 Když	 ho	 pouštěli	 domů	 

z	 nemocnice,	 poradili	 nám	 lékaři	Charitu,	  
o	 které	 jsem	 do	 té	 doby	 neměla	 vůbec	
tušení.	 Zpočátku	 mi	 sestřičky	 všechno	
vysvětlily,	 poradily,	 abychom	 si	 vypůjčili	
polohovací	 postel,	 která	 nám	 hodně	
ulehčila	 péči.	 Byly	 24	 hodin	 na	 telefonu,	
takže	 když	 jsme	 potřebovali	 s	 něčím	
poradit,	mohli	 jsme	zavolat.	 	Udělali	 jsme	
taťkovi	pokojíček	a	během	dvou	dnů	zařídili	
vše	potřebné.	

Sestřičky	 k	 nám	 chodily	 dvakrát	 denně,	
píchly	 mu	 injekci	 proti	 embolii,	 umyly,	
a	 při	 práci	 si	 s	 tatínkem	 povídaly.	 To	 pro	
něj	 bylo	 velmi	důležité,	 on	 se	na	ně	moc	
těšil.	 Vždycky	 už	 se	 ptal,	 která	 přijde,	
a	 vždycky	 úplně	 pookřál.	 Všechny	 byly	
laskavé,	 spolehlivé,	 veselé	 a	 při	 tom	
vtipkování	 dělaly	 naprosto	 odborně	 svoji	
práci…	 Já	 jsem	 se	 na	 ně	 také	 těšila,	
protože	 nás	 vytrhly	 ze	 stereotypu.	 Jsou	
to	 naprosté	 profesionálky	 –	 ve	 všem.	 	  

Mají	 zkušenosti,	 takže	 jsem	 jim	
byla	 vděčná,	 když	 mi	 řekli,	 že	 tatínek	
má	 před	 sebou	 tak	 měsíc	 života,	 ať	
se	 připravíme.	 Pro	 mě	 bylo	 těžké	
vidět,	 jak	 urputně	 bojuje,	 jak	 chce	 žít,	  
a	ono	to	nejde…	Den	před	smrtí	mi	sestřička	
řekla,	že	do	24	hodin	tatínek	patrně	zemře,	
a	měla	pravdu.	Seděli	jsme	u	něj	a	čekali,	
až	vydechne	naposled.	Bylo	na	něm	vidět,	
že	nemá	bolesti	a	vyzařovala	z	něj	taková	
spokojenost.	 Byl	 rád,	 že	 jsme	 kolem	 něj.	
Když	 zemřel,	 zavolali	 jsme	 lékaře	 a	 pak	
sestřičky	tatínka	umyly	a	oblékly	ho.	

Tato	 zkušenost	 nás	 jako	 rodinu	 hodně	
stmelila	a	hodně	nám	dala	 lidsky.	Charitu	
všude	 chválím	 -	 je	 tady	 někdo,	 kdo	 vám	
pomůže	 důstojně	 a	 lidsky	 se	 postarat	
o	 vašeho	 blízkého	 a	 rozloučit	 se	 s	 ním.	
Klobouk	dolů	před	sestrami,	byly	pro	nás	
velkou	oporou.	Je	to	služba	k	nezaplacení.	

Tato	služba	byla	spolufinancována:
• Nadace	ČEZ

• Projekt	„ERA	pomáhá	regionům

• Sdružení	SPOUSTI	-	filmový	festival	Jeden	svět

• USSPA	Dolní	Dobrouč

• Konzum	Ústí	nad	Orlicí,	projekt	„Společně	za	úsměv“

• Města:	Česká	Třebová,	Lanškroun,	Letohrad,	Ústí	nad	Orlicí,	Žamberk

• Tříkrálová	sbírka

14



vrchní sestra: Petra Kaplanová
tel.	731	402	322,	e-mail:	kaplanova.petra@orlicko.cz

Ústí nad Orlicí
vedoucí	sestra:	Viola	Langerová

17.	listopadu	69

Tel.:	731	402	340,	e-mail:	chos.uo@orlicko.cz

Česká Třebová
vedoucí	sestra:	Dana	Tajstrová

Matyášova	983

Tel.:	731	402	330,	e-mail:	chops.ct@orlicko.cz

Choceň

vedoucí	sestra:	Zuzana	Morávková

Pernerova	1573

Tel.:	731	402	332,	e-mail:	chos.chocen@orlicko.cz	

Letohrad
vedoucí	sestra:	Helena	Jurenková

Na	Kopečku	356

Tel.:	731	402	338,	e-mail:	chos.let@orlicko.cz

Lanškroun
vedoucí	sestra:	Gabriela	Smoláková

Nám.	A.	Jiráska	2

Tel.:	731	402	339,	e-mail:	chos.lan@orlicko.cz

Kontakty na sestry CHOS a DHP:

15



3.3 Charitní pečovatelská služba (CHPS)

Posláním je 

poskytovat	pomoc	při	zvládání	činností,	které	si	klient	nemůže	vykonat	sám	z	důvodu	svého	
věku	nebo	zdravotního	stavu.	Podporovat	klienty	se	sníženou	soběstačností	tak,	aby	mohli	
co	nejdéle	zůstat	ve	svém	domácím	prostředí.

Cílová skupina:

senioři

osoby	se	zdravotním	postižením

osoby	s	přechodným	zhoršením	zdravotního	stavu

Cíl služby:

umožnit	klientům	co	možná	nejdelší	pobyt	v	jejich	
přirozeném	domácím	prostředí

posilovat	jejich	soběstačnost	

pomáhat	při	zachování	či	zlepšení	kvality	života	

zmírňovat	jejich	osamělost

Pracovní tým:

pracovnice	v	sociálních	službách,	sociální	pracovník

Území, na kterém je poskytována péče:

CHPS Ústí n.O.:

Ústí	nad	Orlicí,	Oucmanice,	Mostek,	Nasavrky,	Orlické	Podhůří,	Libchavy,	Hrádek,	Jehnědí,	
Sudislav	nad	Orlicí,	Velká	Skrovnice,	Sudslava,	Seč,	Podlesí

CHPS Letohrad:

Letohrad,	Verměřovice,	Dolní	Čermná,	Horní	Čermná

16



Rok 2015 v CHPS Ústí n.O.:

• Podařilo	se	stabilizovat	kolektiv	a	vytvořit	pro	něj	příjemné	pracovní	podmínky.	

• Naše	terénní	pečovatelská	služba	se	rozrostla	o	další	obce.

• Pracovní	nasazení	celého	týmu	bylo	po	celý	rok	obrovské.	Zajistili	jsme	nejen	péči	o	klienty	
v	DPS,	ale	i	v	terénu.

• Vymalovali	jsme	si	kancelář.

Statistika (počet uživatelů služby):

      
          2013          2014 2015

Ústí	nad	Orlicí 									38              43  												49
Lanškroun 											8                4 														--
Letohrad          27              22             21

CELKEM:          73              69             70

Kontakt:

Ústí nad Orlicí

Veronika	Šimková

Sokolská	68,	

Ústí	nad	Orlicí-Kerhartice

Tel.	731	402	341

Letohrad

Helena	Jurenková

Na	Kopečku	356

Tel		731	402	338

Tato	služba	byla	spolufinancována:

• Pardubický	kraj

• MPSV

• Město	Ústí	nad	Orlicí

• Tříkrálová	sbírka

17



3.4 Osobní asistence

Poslání

Osobní	 asistence	 je	 služba	 poskytovaná	 lidem	 s	 různými	 typy	 postižení	 z	 celého	
orlickoústeckého	okresu.	Službu	lidem	poskytujeme	v	jejich	domácnostech	a	všude	jinde	tam,	
kde	se	právě	pohybují.	Osobní	asistent	pomáhá	s	 tím,	co	člověk	kvůli	svému	zdravotnímu	
stavu	nezvládne	sám.	Jsme	tu	proto,	abychom	seniorům,	nemocným	a	 lidem	s	postižením	
umožnili	žít	plnohodnotným	způsobem	života.	

Cílová skupina:

• lidé	 z	 orlickoústeckého	 okresu,	
kteří	 potřebují	 pomoc	 další	 osoby 
	z	důvodu:	

• vysokého	věku

• tělesného	postižení

• mentálního	postižení

• chronického	onemocnění	

• přechodného	zhoršení	zdravotního

Pracovní tým

tvoří	pracovnice	v	sociálních	službách,	sociální	pracovník

Území, na kterém je služba poskytována:

Okres	Ústí	nad	Orlicí

18



Rok 2015 v OA:
	 Paní	 	 Kechnerová	 pracuje	 jako	 osobní	
asistentka	 a	 pana	 S.	 převzala	 do	 péče	
v	 prosinci	 2014	 po	 zlomenině	 krčku.	 Po	
operaci	nohy	a	propuštění	z	nemocnice	byl	
zesláblý	a	apatický.	Rodina	se	obávala,	jak	
péči	o	manžela	a	tatínka	zvládnou.			„Měli	
jsme	 štěstí,	 že	 paní	 Kechnerová	 bydlí	 v	
sousedství,	a	tak	jsem	ji	požádala	o	službu	
osobní	 asistence.	 Pomohla	 nám	 zařídit	
na	 Charitě	 půjčení	 polohovací	 postele,	
chodítka,	 toaletní	 židle	 a	 servírovacího	
stolku	 k	 posteli.	 	 Zpočátku	 sem	 chodily	 i	
sestry	píchat	manželovi	injekce		na	ředění	
krve,	 vyměnit	 cévku,	 “	 uvádí	 klientova	
manželka	 a	 pokračuje:	 „po	 návratu	 z	
nemocnice	jen	ležel,	nemohl		se	na	posteli	
ani	 posadit,	 krmili	 jsme	 ho	 a	 pil	 brčkem.“	 	
Díky	 péči	 své	manželky	 a	 pomoci	 osobní	
asistentky	se	jeho	zdravotní	stav	postupně		
zlepšoval.	 Začal	 projevovat	 zájem	 o	 dění	

kolem	sebe,	sledovat	televizi,	číst	časopisy,	
knížky,	luštit	křížovky	.		„Pokroky	jsou	vidět	
každý	 měsíc,“	 říká	 paní	 Kechnerová,	 „je	
to	 dobrý	 klient	 ,	 protože	 se	 nelituje.	 Sám	
od	 sebe	 cvičí	 na	 posteli	 půl	 hodiny	 ráno,	
půl	 hodiny	 odpoledne.	 Společně	 pak	 	
cvičíme	nohy	a	jemnou	motoriku,	chodíme	
s	chodítkem,	denně	pomáhám	s	hygienou		
na	 posteli	 a	 dvakrát	 týdně	 s	 koupelí	 ve	
vaně,	hodně	povídáme…“

	Pan	S.	má	i	ve	svých	85	letech	stále	bys-
trou	mysl	a	často	je	dobře	naladěn:	„Ještě	
před	měsícem	jsem	se	nenapil	z	hrnečku,	
neoblékl,	neoholil,	a	teď	to	udělám!	Tak	
jsem	rád…	netrápím	se	tím,	co	nemůžu…“	
a	pochvaluje	si	paní	Kechnerovou,	která	
jemu	i	manželce	dodává	také	potřebnou	
psychickou	oporu.

Statistika (počet uživatelů služby):

           
     2013            2014    2015

     15 												26      25

Tato	služba	byla	spolufinancována:

• Pardubický	kraj

• MPSV

• Město	Ústí	nad	Orlicí,	Lanškroun,	Žam-
berk

• Tříkrálová	sbírka

Kontakt:

Na	Kopečku	356,	561	51		Letohrad

Bc.	Marie	Maříková

Tel.:	734	769	711 
e-mail:	osobni.asistence@orlicko.cz

19



3.5 Regionální půjčovna kompenzačních 
pomůcek

Posláním je

Zapůjčením	vhodné	kompenzační	pomůcky	umožnit	klientovi	se	sníženou	soběstačností	zů-
stat	součástí	přirozeného	prostředí,	ulehčovat	domácí	péči	rodinným	příslušníkům	a	dalším	
pečujícím	osobám.

pomůcky k zapůjčení:
elektrické	a	mechanické	polohovací	
postele	

antidekubitní	matrace

stolky	k	lůžku

mechanické	invalidní	vozíky

toaletní	vozíky	a	židle

chodítka

nástavce	na	WC

sedačky	na	vanu

koncentrátory	kyslíku

cvičební	přístroj	Motomed	

klíny	na	polohování

speciální pomůcky:
elektrický	skútr

tandemové	kolo

tandemová	tříkolka

kolo	s	plošinou	pro	invalidní	vozík

odlehčené	invalidní	vozíky

Cílová skupina:

Občané,	kteří	v	důsledku	onemocnění	nebo	úrazu	
potřebují	kompenzační	pomůcky.

Cíl:
• přinášet	větší		komfort	pacientovi	i	pečujícím	

osobám

• zkrátit	dobu	pobytu	uživatele	v	institucionální	
péči

20



rok 2015 v RPKP:
• dobrá	spolupráce	se	sestrami	DHP

• nákup	nových	postelí,	matrací	a	invalidních	vozíků

• vzrůstající	zájem	klientů	o	půjčovnu

• dobrá	komunikace	mezi	půjčovnami	navzájem

      
   2013 2014       2015

Ústí	nad	Orlicí   345 372   400
Lanškroun    47 108 	176
Letohrad    305 268   237
CELKEM:	 			697 	748 		813

Kontakty:

Letohrad

Na	Kopečku	356

Marie	Macháčková,	tel.:	731	598	830,	465	620	249

E-mail:	pujcovna.let@orlicko.cz

Ústí	nad	Orlicí

17.	listopadu	69,	

sr.	Pavla	Rychnovská,	tel.:	731	402	314

e-mail:	pujcovna.uo@orlicko.cz

Lanškroun

Havlíčkova	1129

Věra	Štefanová,	tel.:	733	611	556

e-mail:	pujcovna.lan@orlicko.cz

21



3.6 Občanská poradna
Posláním je

• usilovat	o	to,	aby	občané	(zejména	osoby	v	nepříznivé	sociální	situaci)	netrpěli	neznalostí	
svých	práv	a	povinností,	neznalostí	dostupných	služeb	nebo	neschopností	účinně	vyjádřit	
své	potřeby,	či	hájit	své	oprávněné	zájmy.

• být	nezávislým	místem	bezplatné,	důvěrné	a	nestranné	pomoci,	provázet	občany	při	jejich	
obtížích,	 přijímat	 každého	občana	 	 s	 každým	dotazem.	Zároveň	podporovat	 občany	při	
zvládání	problému	vlastními	silami.

• podílet	se	na	činnosti	Asociace	občanských	poraden	a	společně	s	ní	upozorňovat	příslušné	
orgány	 státní	 správy	 a	 samosprávy	 na	 nedostatky	 legislativy	 a	 na	 neřešené	 problémy	
občanů	 Tím	 se	 snažit	 ovlivnit	 vývoj	 politiky	 a	 sociálních	 služeb	 ve	 prospěch	 občanů	  
a	předcházet,	zmírňovat	nebo	odstraňovat	jejich	těžkosti.

Cíl:
-	 Informovaný	uživatel,	který	se	orientuje	ve	své	životní	situaci	a	zná	možnosti	jejího	řešení
-	 Uživatel,	který	zná	svá	práva	a	povinnosti	a	je	schopen	podle	toho	jednat
-	 Veřejná	správa	a	samospráva	orientovaná	na	prospěch	a	blaho	občanů

Cílová skupina:
Občan	s	jakýmkoliv	dotazem

OP nabízí poradenství v těchto oblastech:
• sociální	 služby,	 sociální	 dávky,	 důchodové	 pojištění,	 nemocenské	 pojištění,	 bydlení,	 sou-

sedské	a	pracovní	vztahy,	zaměstnanost,	rodina	a	mezilidské	vztahy,	majetkoprávní	vztahy,	
ochrana	spotřebitele,	dluhová	problematika

Pracovní tým
• tvoří	odborně	vyškolení	sociální	pracovníci

Města, ve kterých je poskytována služba:
Ústí	nad	Orlicí,	Česká	Třebová,	Lanškroun,	Letohrad,	Králíky,	Vysoké	Mýto

22



Rok 2015 v OP:
• OP	rozšířila	svoji	provozní	dobu	z	18	na	27	hodin	týdně

• Kontaktní	místa	v	jednotlivých	městech	jsou	otevřena	pravidelně	každý	týden.	

• V	květnu	2015	bylo	otevřeno	nové	kontaktní	místo	v	České	Třebové.		
Statistika:
        

         2013              2014           2015
uživatelů 										882 														848 												918
z	toho:	Ústí	n.Orl. 										603 														588             542
Č.	Třebová 												-- 																	-- 														65
Vysoké	Mýto 												63 																67 														96
Králíky 												60                 50 														59
Lanškroun 												81                 77 														92
Letohrad             75 																66 														64
konzultací        1.010 														993          1.153
dotazů 							1.219            1.227          1.555

Tato služba byla spolufinancována:
• Pardubický	kraj
• MPSV
• Města:	Česká	Třebová,	Králíky,	Lanškroun,	Letohrad,	Ústí	nad	Orlicí,	Vysoké	Mýto,		

Žamberk
• Nadace	ČSOB
• Konzum	Ústí	nad	Orlicí,	projekt	Společně	za	úsměv
• Tříkrálová	sbírka

KONTAKTY
Tel.:	734	281	415	(denně	v	
provozní	době)
465	520	520	(Ústí	nad	
Orlicí,	záznamník)
468	003	465	(Vysoké	Mýto)
Po	zanechání	vzkazu	na	
záznamníku	voláme	zpět.
e-mail: poradna@orlicko.cz
www.uo.charita.cz, 
www.obcanskeporadny.cz

OP Ústí nad Orlicí
Oblastní	charita	Ústí	nad	
Orlicí
17.	listopadu	69,	562	01	
Ústí	nad	Orlicí

OP Česká Třebová
Městský	úřad
Staré	náměstí	77,	560	02	
Česká	Třebová
OP	Králíky
Gymnázium	a	ZŠ	Králíky
Moravská	647,	561	69	Krá-
líky

OP Vysoké Mýto
Centrum	sociálních	služeb
Plk.	B.	Kohouta	914,	566	01	
Vysoké	Mýto

OP Letohrad
Oblastní	charita	Ústí	nad	
Orlicí
Na	Kopečku	356,	561	51	
Letohrad

OP Lanškroun
Centrum	sociálních	služeb
Havlíčkova	1129,	563	01	
Lanškroun

23



3.7 Denní stacionář při Domě pokojného 
stáří sv. Kryštofa

Posláním je

Poskytovat	individuální	péči	a	umožňovat	uživatelům,	o	které	jinak	pečuje	rodina,	trávit	část	dne	
mimo	svou	domácnost.	Dávat	pečující	rodině	prostor	k	odpočinku	a	plnění	vlastních	povinností.

Cílová skupina:

Částečně	soběstační	senioři	a	tělesně	postižení	od	40	let	věku.

Cíle:

• Poskytovat	uživateli	kvalitní	individuální	péči	v	době,	kdy	se	o	něj	rodina	nemůže	postarat

• Umožnit	mu	tak	co	nejdelší	pobyt	ve	svém	domácím	prostředí

• Poskytnout	rodině	jistotu	péče	o	blízkého	člověka

Rok 2015 v DS:
V	červnu	byla	z	důvodu	dlouhodobě	nenaplněné	kapacity	služba	denního	stacionáře	zrušena.

Statistika (počet uživatelů):

2013 2014 2015
12 14 2

Tato služba byla spolufinancována:

• Tříkrálová	sbírka

• Město	Ústí	nad	Orlicí

24



3.8 Dům pokojného stáří sv. Kryštofa
Poslání:

Poskytovat	v	18	nájemních	bytech	bydlení	pro	seniory	se	sníženou	soběstačností		a	další	návazné	
služby.

Cíl:

Poskytovat	možnost	klidného	a	důstojného	prožití	sklonku	života

Pomáhat	prodloužit	soběstačnost	obyvatel,	podporovat	a	rozvíjet	jejich	fyzickou,	sociální,	duševní	
a	duchovní	aktivitu.

Rok 2015 v DPS:
• Přibyla	nám	„mužská“	posila	pracovníka,	který	zajišťuje	technické	záležitosti.

• 11.	září	 jsme	zde	v	příjemné	odpoledni	oslavili	Den	charity.	V	 rámci	dne	otevřených	dveří		
jeden	z	klientů	provedl	návštěvníky	svou	bylinkovou	zahrádkou,		zájemci	si	prohlédli	některé	
nájemní	byty	nebo	se	zaposlouchali	do	podmanivých	rytmů	skupiny	Šedousbend.

• Potěšilo	nás	znovunavázání	pěkné	spolupráce	žáků	ZŠ	Kerhartice	s	obyvateli	DPS.

Kontakt:
Dům	pokojného	stáří	sv.	Kryštofa
Veronika	Šimková
Sokolská	68,	Ústí	nad	Orlicí-Kerhartice
Tel.	731	402	341

e-mail:	dps.ustino@seznam.cz

25



3.9 Centrum pod střechou Letohrad
V	Centru	pod	střechou	naleznete	služby	určené	rodinám s dětmi	(Rodinné	centrum	Mozaika),	
dětem a mládeži (Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	Street),	a	také	různé	volnočasové 
aktivity. 

Kontakt:

Centrum	pod	střechou
Taušlova	714,	Letohrad
Tel.	731	402	336,	731	420	344
e-mail:	podstrechou@seznam.cz
FB:	Rodinné	centrum	Mozaika	Letohrad
FB:	NZDM	Street

3.9.1 Rodinné centrum Mozaika (RC)

Cílová skupina:
rodina	(děti,	rodiče,	prarodiče,	atd.)

Pracovní tým
Koordinátor	projektu,	
psycholožka,	externí	pracovníci

Území, na kterém je služba 
poskytována
Letohrad	

Posláním je -	být	ve	svých	aktivitách	otevřené	rodině	–	rodičům,	dětem,	jejich	potřebám.	Dáváme	
jim	prostor	pro	setkávání	a	prostřednictvím	svých	služeb	se	snažíme	napomáhat	při	předcházení	
negativním	jevům	v	rodině.

Rok 2015 v RC:
Pravidelné akce:
Zpívání,	 cvičení	 a	 vyrábění	 s	 dětmi,	
psychologické/rodinné	 poradenství,	 program	
se	speciálním	pedagogem,	cvičení	na	míčích,	
jógu,	 	 workshopy	 o	 vaření,	 výtvarné	 dílny,	
kulturní	 akce,	 přednášky	 o	 zdraví,	 výchově	
dětí,	 finanční	 gramotnosti,	 burzy	 oblečení	 a	
hraček.
Jednorázové akce:
Co	 potřebují	 děti,	 Karneval,	 Péče	 o	 dítě	 –	
kojení,	přebalování.	Přírodovědná	procházka,	

Zahrada	 pro	 děti,	 Poruchy	 chování	 u	 dětí,	
vznik,	 prevence,	 Hranice	 u	 dětí,	 Keramická	
dílna,	 Cestopisné	 promítání,	 Co	 potřebují	
partneři,	Letohrátky,	Ukázková	hodina	Aj	pro	
děti,	Podzimní	dílna,	Burzy	oblečení	a	hraček,	
Co	potřebuje	žena,	Dýňování	–	program	pro	
vnoučata	 a	 prarodiče,	 Co	 potřebuje	 rodina,	
Vánoční	 rodinné	 focení,	 Pochod	 světýlek,	
Intenzivní	 kurz	 masáže	 dětí,	 Abeceda	
rodinných	 financí,	 Mikulášská	 besídka,	
Syndrom	vyhoření,	Vánoční	posezení.

26



Statistika	(počet	rodin):

      2013         2014         2015
Pravidelný	program 							116 												87 									96	
Jednorázové	akce 									94	

Tato služba byla spolufinancována:

Pardubický	kraj

MPSV,	aktivity	projektu	jsou	podpořeny	z	dotačního	programu	Rodina

Město	Letohrad

Tříkrálová	sbírka

3.9.2 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Street

Posláním je
• nabízet	a	poskytovat	podporu,	zázemí	a	pomoc	dětem	a	mládeži	v	obtížné	životní	situaci.

• pomáhat	dětem	a	mládeži	z	nepodnětného	rodinného	prostředí	nebo	s	rizikovým	chováním,	
kteří	nemají	možnost	trávit	smysluplně	svůj	volný	čas.	(Děti	a	mládež	ze	sociálně	vyloučeného	
prostředí,	z	neúplných	rodin,	kterým	se	rodiče	nevěnují,	děti,	kterým	dělá	problém	škola 
a	nemají,	s	kým	se	na	učivo	podívat	atd.)

Cíl:

•	 Navazovat	a	udržovat	kontakt	s	naší	
cílovou	skupinou.	

•	 Vytvářet	podmínky	pro	změnu	jejich	
stávající	obtížné	životní	situace,	které	budou	
vycházet	z	jejich	vlastních	potřeb.	

•	 Podporovat	je	v	začlenění	do	skupiny	
jejich	vrstevníků	a	rozvíjet	jejich	sociální	
dovednosti.

•	 Zvyšovat	a	zkvalitňovat	povědomí	široké	
veřejnosti	o	službě.	

Cílová skupina:   

	Děti	a	mládež	ve	věku	6-20	let,	kteří	jsou	
nebo	mohou	být	ohroženi	obtížnou	životní	
situací,	např.:

•	 konfliktem	se	–	školou,	rodinou,	
kamarády,	partnerem/kou	a	zákonem	

•	 zažitými	negativními	zkušenostmi	

•	 pasivním	trávením	volného	času	

Pracovní tým 

tvoří	sociální	pracovník,	pedagogický	
pracovník,	pracovník	v	sociálních	službách

Území, na kterém je služba poskytována:

Letohrad	a	okolí	(Lukavice,	Šedivec)

27



Rok 2015 v NZDM:

• došlo	k	obměně	pracovního	týmu	i	uživatelů	služby.	Starší	uživatelé	přestali	Street	navště-
vovat	z	důvodu	odchodu	na	střední	školy,	a	vyhledaly	nás	nové	děti	mladšího	školního	věku.	

Statistika:
 

                  2013            2014         2015
Počet	klientů           109             131          118

Tato služba byla spolufinancována:

Pardubický	kraj

MPSV

Město	Letohrad

Tříkrálová	sbírka

3.9.3 Volnočasové aktivity
Posláním je
Nabízet	 široké	 veřejnosti	 smysluplné	 trávení	 volného	 času,	 rozvíjet	 nejrůznější	 stránky	
osobnosti	člověka.
Pracovní tým
tvoří	pedagogický	pracovník,	sociální	pracov-
ník,	pracovník	v	sociálních	službách,	exter-
nisté,	dobrovolníci

V roce 2015 
• Byly	v	Centru	pod	střechou	otevřeny	tyto	zá-

jmové	aktivity:		Jóga	pro	dospělé,	Kurz	foto-
grafování,	Modeláři,	Výtvarný	kroužek.	

• Proběhl	 také	oblíbený	příměstský	 tábor,	 na	
kterém	děti	 prožily	 pět	 týdnů	plných	dobro-
družství,	her	a	poznání.

Statistika (počet klientů):
    

              2013            2014          2015
Počet	klientů 										109             131 										118

Tato služba byla spolufinancována:
Pardubický	kraj

Město	Letohrad

28



3.10 Rodinné centrum Kopretina
Posláním je
vytvářet	pro	rodiny	s	dětmi	místo	pro	společné	setkávání,	sdílení	a	rozvoj	

Cílová skupina:
• maminky	s	dětmi	od	kojeneckého	věku	po	předškolní	věk	–	setkávání	maminek
• děti	školního	věku	-	zájmové	kroužky

Pracovní tým
tvoří	koordinátor	projektu,	externí	pracovníci	a	dobrovolníci

Území, na kterém je služba poskytována:
Sloupnice

Rok 2015 v RC:

V	lednu	jsme	si	připomněli	10.	výročí	oficiální	činnosti	RC	Kopretina	Sloupnice	pod	Oblastní	
charitou	Ústí	nad	Orlicí.
Kromě	maminek	na	mateřské	dovolené	k	nám	přicházely	i	nezaměstnané	maminky	a	vracely	
se	k	nám	maminky,	které	RC	navštěvovaly	v	minulých	letech.
Pravidelná	činnost:	výtvarné	tvoření,	zpívání,	hraní	her,	herna	s	hračkami,	venkovní	pískoviště,	
hřiště	u	fary.	
Volnočasové	aktivity:	 kroužek	 tanečních	a	pohybových	her,	aerobik,	přírodovědný	kroužek,	
tvořivé	dílničky	pro	malé	i	větší	děti.
Proběhl	14tdenní	příměstský	tábor	pro	děti	ze	Sloupnice	s	výletem	do	ZOO	Dvůr	Králové.

Tato	služba	byla	spolufinancována:
-	 Pardubický	kraj
-	 Obec	Sloupnice
-	 Tříkrálová	sbírka

Kontakt
Horní	Sloupnice	270	
tel.:		731	604	601

29



3.11 Centrum sociálních služeb Lanškroun
3.11.1 Šance pro rodinu – sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi (SAS)

Posláním
je	podpora	rodin	s	nezaopatřenými	dětmi,	které	se	ocitly	v	takové	obtížné	situaci,	kde	je	něja-
kým	způsobem	narušen	nebo	ohrožen	vývoj	dítěte.	Služba	je	určena	pro	rodiny,	které	potřebují	
podporu	při	obnově	svých	základních	funkcí.		

 Cílová skupina:
• Rodiny	 s	 dětmi	 do	 ukončení	 jejich	

středoškolského	 studia,	 které	 potřebují	
podporu	 při	 obnově	 svých	 základních	
funkcí	nebo	které	usilují	o	navrácení	dětí	
zpět	domů	z	ústavní	výchovy.

Cíl: 
• Předejít,	 zmírnit	 nebo	 zcela	 eliminovat	

příčiny	 ohrožení	 dítěte	 v	 rodině	  
a	 poskytnout	 rodičům	 a	 dítěti	 pomoc	  
a	podporu	k	zachování	rodiny	jako	celku.	

• Vytvářet	 podmínky	 pro	 změnu	 stávající	
situace.	

• Zajistit	 že	 rodina,	 která	 je	 v	 daném	
prostředí	 a	 sociální	 pozici,	 bude	 sama	
schopná	zabezpečit	vhodné	prostředí	pro	

zdravý	vývoj	všech	členů	rodiny.	Rodina	
dále	 dokáže	 zajistit	 pravidelnou	 školní 
	 i	 předškolní	 docházku	 a	 vhodné	
podmínky	 pro	 přiměřené	 vzdělávání	
dětí.	Rodina	 také	bude	schopna	účelně	
hospodařit	 s	 finančními	 prostředky	
a	 zajistit	 chod	 domácnosti.	 Naučí	 se	
využívat	příležitostí	a	potřebných	institucí	
pro	svůj	osobní	růst	a	uplatnění	v	daném	
společenském	prostředí.

Pracovní tým
tvoří	sociální	pracovníci

Území, na kterém je služba poskytována:
Orlickoústecko	 –	 přímo	 v	 domácím	
prostředí	rodin

Rok 2015 v SAS:
• Díky	naší	pomoci	si	maminka	sehnala	byt,	kam	se	mohla	se	synem	přestěhovat.
• Několika	rodičům	jsme	ukázali,	jak	se	efektivně	připravovat	do	školy	se	svým	dítětem.
• Podařilo	se	zlepšit		prospěch	několika	dětí	ve	škole.
• Maminky	se	díky	posílení	svých	kompetencí	stávaly	jistější	a	samostatnější	při	péči	o	své	

dítě.
• Často	se	podařilo	podchytit	 	 v	začátcích	případné	problémy	 (	kontaktováním	příslušného	

odborníka	-	psychologa,	psychiatra,	logopeda	atd.).
• V	případě	potíží	rodiny	s	hospodařením	jsme	pomohli	při	sestavování	rodinného	rozpočtu
• Pomáhali	jsme	při	řešení	exekucí	–	kontaktováním	věřitelů,	soudů	apod.	
• Ve	službě	jsme	zpracovali	interní	metodiky.
• Spolupracovali	 jsme	na	realizaci	příměstského	tábora	pro	děti	ze	sociálně	slabých	rodin	-	 

v	Lanškrouně	s	DDM	Damián	a	v	Žamberku	s	CEMOU	Žamberk,	z.ú.

30



Statistika (počet rodin):

        2013          2014          2015
Uživatelů	služby           27            32             31

Tato služba byla spolufinancována:

• Pardubický	kraj

• MPSV

• Města:	Česká	Třebová,	Králíky,	Ústí	nad	Orlicí,	Žamberk

• Tříkrálová	sbírka

3.11.2 Sociální rehabilitace (SR)

Posláním 
je	pomoc	rodinám	a	jednotlivcům,	kteří	se	ocitli	v	nepříznivé	životní	situaci.	Poskytovat	jim	pod-
poru	tak,	aby	mohli	žít	samostatný	život.	

Cíle:
• Pomoc	klientům	hledat	řešení	jejich	stávající	situace.	
• Pomoc	klientům	k	dosažení	samostatnosti,	soběstačnosti	a	nezávislosti,	a	to	zejména	rozvojem	

znalostí	 a	 dovedností,	 	 posilováním	 správných	 návyků,	 	 nácvikem	 činností	 potřebných	 
k	samostatnému	bydlení,	sociálnímu	začlenění	a	zvládnutí	podmínek	běžného	života.

Cílová skupina:
Lidé	od	18	do	64	let,	kteří	jsou:	
-	osobou	v	krizi	
-	rodinou	s	dětmi/	dítětem	(úplné	i	neúplné)	
-	osoby	do	26	let	věku	opouštějící	školská	zařízení	pro	výkon	ústavní	nebo	ochranné	výchovy	
(rovněž	osoby	z	náhradní	rodinné	péče)	
-	osobou	s	lehkým	mentálním	postižením	

Pracovní tým
tvoří	sociální	pracovnice

Území, na kterém službu poskytujeme:
Orlickoústecko	–	přímo	v	domácnostech	klientů	

Oblastní	charita	Ústí	nad	Orlicí	má	k	
dispozici	v	Centru	sociálních	služeb	v	
Lanškrouně	také	6	nájemních	bytů,	kde	tuto	
službu	poskytujeme.	Do	bytů	SR	dochází	
pravidelně	sociální	pracovník,	schůzky	

probíhají	zpravidla	1x	–	2x	týdně.	V	případě	
potřeby	klienty	doprovázíme	do	různých	
institucí.		Jedná	o	„startovací“	byty,	které	tvoří	
pomyslný	stupeň	mezi	bydlením	v	azylovém	
domě	a	nájemním	bytem.

31



Rok 2015 v SR:

• Pomáhali	jsme	rodinám	s	řešením	jejich	bytové	a	finanční	situace,	s	výchovou	dětí.

• Postupně	se	daří	záměr,	aby	se	rodiny	staly	samostatné	a	nezávislé	na	sociálních	službách.

• Příběh:	 Maminka,	 která	 se	 do	 bytu	 Sociální	 rehabilitace	 přistěhovala	 z	 azylového	
domu.	 Pomohli	 jsme	 jí	 vyřídit	 sociální	 dávky,	 zpřehlednit	 její	 finanční	 situaci	  
a	dále	sepsat	žádost	nadaci	o	finanční	příspěvek.	Tato	žádost	byla	schválena	a	maminka	
si	za	poskytnutý	příspěvek	zaplatila	kauci	a	jeden	nájem	v	bytě,	který	si	sehnala.	Nyní	žije	
s	dcerkou	v	pronajatém	bytě,	chodí	do	zaměstnání	a	žije	samostatný	život.	

Statistika:

klientů 2015
14

Tato	služba	byla	spolufinancována:

• Pardubický	kraj

• MPSV

• Město	Lanškroun

Kontakt

Centrum	sociálních	služeb,	Havlíčkova	1129,	
563	01		Lanškroun

Eva	Ježková,	DiS.,	vedoucí,	tel.	734	281	416,

e-mail:	centrum.lan@orlicko.cz

3.11.3 Nízkoprahové denní centrum pro lidi bez přístřeší 
(NDC)

Posláním je
• Poskytovat	pomoc	lidem	v	nepříznivé	sociální	situaci	při	zajištění	základních	potřeb.
• Nabízet	lidem	bez	domova	možnost	hygieny,	výměny	oblečení	a	sociálního	poradenství.

Cílová skupina
• Osoby,	 které	přišly	 o	 zaměstnání,	 o	 rodinu,	 a	 nyní	 nemají	 dostatek	 financí	 nebo	osoby	

propuštěné	z	výkonu	trestu.	U	klientů	vždy	zjišťujeme,	zda	jsou	vedeni	v	evidenci	úřadu	
práce,	a	zda	pobírají	sociální	dávky,	na	které	mají	nárok.	Při	rozhovoru	se	doptáváme	na	
možnost	pomoci	ze	strany	rodiny.	Zjišťujeme	volné	kapacity	ubytoven	apod.

32



Pracovní tým tvoří
sociální	pracovnice	a	pracovnice	v	sociálních	službách

Území, na kterém je služba poskytována:
zařízení	v	Lanškrouně	je	otevřeno	všem	lidem	bez	domova

Rok 2015 v NDC:
• Služba	se	osvědčila	jako	velmi	potřebná,	klienti	nám	sami	projevovali	poděkování.
• 	Klienti	se	naučili	dojít	si	k	nám	před	určitými	příležitostmi	osprchovat	se	a	vyměnit	si	oblečení	

za	čisté,	např.	před	první	schůzkou	u	potenciálního	zaměstnavatele,	před	návštěvou	úřadů	
nebo	lékaře.

• Pomohli	jsme	klientům,	kteří	si	aktivně	hledají	zaměstnání,	s	telefonáty	do	různých	firem.

Statistika:
 

                  2013             2014           2015
klientů 												16                 37              23
návštěv             43 														359 											278

Tato	služba	byla	spolufinancována:

Pardubický	kraj

MPSV

Město	Lanškroun	

Tříkrálová	sbírka

Kontakt

Centrum	sociálních	služeb,	Havlíčkova	1129,	563	01		Lanškroun

Eva	Ježková,	DiS.,	vedoucí,	tel.	734	281	416

e-mail:	centrum.lan@orlicko.cz

33



3.12 Sociální sprcha Ústí nad Orlicí

Posláním je
sloužit	lidem	bez	domova	k	provedení	osobní	hygieny.	

Pracovní tým
tvoří	pracovnice	v	sociálních	službách	a	dobrovolnice
Rok 2015:
Klienti	 projevovali	 vděčnost	 za	 možnost	
umýt	se	a	vyměnit	ošacení.
Třem	našim	bývalým	klientům	se	podařilo	
najít	práci	a	bydlení.
Dobrovolnice	 zajišťující	 provoz	 sociální	

sprchy	zde	odpracovala	cca	300	h.
Díky	 dárkyni,	 která	 chtěla	 udělat	 někomu	
radost,	 jsme	 lidem	 bez	 domova	 zakoupili	  
o	Vánocích	dárkové	potravinové	balíčky.

Statistika:
2014 2015

klientů 14 24
návštěv 32 118

Tato	služba	byla	spolufinancována:
Město	Ústí	nad	Orlicí
Tříkrálová	sbírka

Kontakt:
Oblastní	charita	Ústí	nad	Orlicí
17.	listopadu	69
Ústí	nad	Orlicí
tel.	731	402	314

34



3.13 Sociální šatník
Posláním
je	organizovat	sbírky	použitého	šatstva,	třídit	ho	a	dále	využívat	pro	klienty	našich	služeb.

Cílová skupina:
šatstvo	po	vytřídění	dále	slouží
–	 sociálně	potřebným	rodinám	s	dětmi
–	 lidem	bez	domova
–	 klientům	Pobytového	střediska	žadatelů	o	mezinárodní	ochranu	v	Kostelci	nad	Orlicí.	

Pracovní tým
tvoří	dobrovolnice

Rok 2015 ve službě:
-	 uspořádali	jsme	jarní	a	podzimní	sbírku	šatstva	v	Letohradě
-	 každý	měsíc	proběhla	sbírka	šatstva	v	Letohradě	a	v	Lanškrouně

Statistika klientů v Pobytovém středisku:
         

         2013            2014            2015
Obslouženo	klientů 									825 										460              417
Vydáno	ošacení	(ks) 						5.076 							2.979           3.733

Tato	služba	byla	spolufinancována:
-	 MV	ČR

Kontakty:
Letohrad,	Na	Kopečku	356,	tel.	734	769	713

Každou	první	středu	v	měsíci	od	13	do	16	hod.

Lanškroun,	Havlíčkova	1129,	tel.	733	611	556
Každý	první	čtvrtek	v	měsíci	od	9.30	do	15.30	hod.

3.14 Dobrovolníci
V	naší	činnosti	nám	pomáhá	řada	lidí,	bez	
jejichž	přispění	by	některé	aktivity	nemohly	
být	vůbec	uskutečněny.	Dobrovolníci	nám	
pomáhají	v	těchto	oblastech:
• Tříkrálová	sbírka	
• Organizace	Charitního	plesu	v	Letohradě	
• Provoz	RC	Kopretina	Sloupnice	

• Sbírky	šatstva
• Obsluha	sociální	sprchy	v	Ústí	nad	Orlicí
• Rodinné	centrum	Mozaika	-	lektorování	

volnočasových	kroužků,	organizace	pří-
městského	tábora,	úklid,	hlídání	dětí

• Čištění	pokladniček	po	Tříkrálové	sbírce
• Potravinová	sbírka	

35



Statistika:	(počet	dobrovolníků)

         2013             2014          2015
Dlouhodobí	             12                 20 												18
krátkodobí             54                 74 												62
Odpracováno	hodin        1.070 												1.652        1.520

3.15 Adopce na dálku
Projekt	 Adopce	 na	 dálku	 koordinuje	
Diecézní	 charita	Hradec	Králové	v	oblasti	
diecézí	 Bangalore	 a	 Belgaum.	 Podporuje	
nejchudší	indické	děti	ve	vzdělání.	Částka	
5.000,-	Kč	umožní	jednomu	dítěti	chodit	rok	
do	školy.	Děti	si	 této	možnosti	velmi	váží,	
protože	vzdělání	je	pro	ně	to	nejdůležitější	
pro	další	uplatnění	v	životě.	Oblastní	charita	
koordinuje	 tuto	 aktivitu	 v	 letohradské	

farnosti,	 kde	 každoročně	 probíhají	 sbírky	
na	tento	účel.	V	r.	2015	se	vybralo	celkem	
92.707,-		Kč.
Finanční	 prostředky	 ve	 výši	 65.000,-	 Kč	
byly	použity	na	zaplacení	nákladů	na	další	
rok	studia	třinácti	dětí.	Zbývajících	27.707,-	
Kč	bylo	zasláno	na	léčbu	leukémie	6letého	
Rudolfa,	 který	 je	 zapojen	 do	 Adopce	 na	
dálku.

3.16 Ekonomická činnost
3.16.1 Prodejna papírnictví Letohrad

V	příjemném	prostředí	prodejny	najdete	kromě	kancelářských,	školních	a	výtvarných	potřeb	
také	drobné	hračky,	výrobky	pro	kreativní	tvoření	dětí,		sezónní	zboží	atd.	Přijďte	se	podívat.

Lenka	Šťovíčková
Na	Kopečku	356
Letohrad
Tel.	465	620	247,	733	755	896
e-mail:	papirnictvi@orlicko.cz

provozní	doba:
pondělí	až	pátek:	7.30	–	12.00				13.00	–	
17.00	h.
sobota:		 	 8.30	–	11.00	h.

3.16.2 Fotovoltaická elektrárna Ústí n.Orl.
Fotovoltaická	elektrárna,	umístěná	na	střeše	
domu	Oblastní	charity	v	Ústí	nad	Orlicí	v	ulici	
17.	listopadu,	je	v	provozu	pět	let.	Celkový	
instalovaný	výkon	je	5,06	kWp.	Realizací	
tohoto	projektu	došlo	ke	snížení	emisí	CO2.	
Výroba	elektrické	energie	kryje	spotřebu	v	
domě,	ve	kterém	je	umístěno	zázemí	sestři-
ček	charitní	ošetřovatelské	služby,	občanské	

poradny	a	půjčovny	kompenzačních	pomů-
cek.	Nadprodukce	je	určena	do	veřejné	sítě.	
Za	rok	elektrárna	vyrobí	v	Ø	4	450	kWh.
Projekt,	realizovaný	v	roce	2010,	byl	spolufi-
nancován	Evropskou	unií	-	Fondem	soudrž-
nosti	a	Státním	fondem	životního	prostředí	v	
rámci	Operačního	programu	Životní	prostře-
dí.	Jeho	provoz	byl	zahájen	29.11.2010.

36



3.16.3 Kopírování, laminování, kroužková vazba

Tyto	služby	nabízíme	veřejnosti	na	správním	středisku	v	Letohradě,	Na	Kopečku	356,	tel.	465	
621	281.

Tříkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka se setkala opět  
s pozitivním ohlasem. Do 504 
pokladniček bylo v r. 2015  vykoledováno  
celkem 2.309.509,- Kč. 
65	 %	 z	 vykoledované	 částky	 zůstává	
Oblastní	charitě	UO.	V	r.	2015	 jsme	tento	
výtěžek	použili	na	činnost	domácí	hospicové	
péče,	pečovatelské	služby	Ústí	nad	Orlicí,	
sociální	sprchy	Ústí	n.O.,	občanské	poradny,	

osobní	asistence,	Centra	sociálních	služeb	
v	Lanškrouně,	denního	stacionáře	v	UO,	RC	
Kopretina	Sloupnice,	Centra	pod	střechou	  
v	Letohradě,	na	přímou	pomoc	lidem	v	tísni	 
a	na	humanitární	projekty	do	Indie.

Děkujeme všem, kdo na sbírce 
spolupracovali, a kdo do ní přispěli.

37



4. Finanční zpráva

Hodnocení ekonomiky 2015

Hodnocení základních údajů z účetní uzávěrky

Celkový	obrat	se	od	roku	2014	zvýšil	o	3,3	mil.	Rozšířila	se	služba	domácí	hospicové	péče	
a	charitní	ošetřovatelské	služby,	služba	osobní	asistence	a	pečovatelské	služby.	Naopak	se	
zrušil	denní	stacionář.	V	roce	2015	jsme	za	podpory	MPSV	organizovali		2	příměstské	tábory	
v	rámci	skupinového	programu	pro	děti	na	posílení	sociálních	a	praktických	dovedností.

Vývoj a konečný stav fondů (v tis. Kč) 2015

38

Stav	fondů	k	1.1.2015 963
přírůstek	fondů 1	675
úbytek	fondů 1	393
stav	fondů	k	31.12.2015 1 245

Stav a pohyb majetku

V	 roce	 2015	 byla	 pořízena	 4	 osobní	 auta	 pro	 potřeby	 domácí	 hospicové	 péče	 a	 charitní	
ošetřovatelské	 služby	 v	 celkové	 hodnotě	 907	 tis.	 Byl	 vyřazen	 os.	 automobil.	 z	 roku	 1999	  
v	pořizovací	ceně	214	tis.	U	ostatního	dlouhodobého	hmotného	majetku	nedošlo	v	r.	2015	ke	
změně.	Byl	vyřazen	drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek	ve	výši	97	 tis.	Kč.	U	evidovaného	
majetku	v	podrozvahové	evidenci	byl	vyřazen	majetek	za	408	tis.	a	zařazen	za	753	tis.	Kč.

Účetní	jednotka	nevyvíjí	žádné	aktivity	v	oblasti	výzkumu	a	vývoje,	ochrany	životního	prostředí	
a	pracovněprávních	vztazích	ani	nemá	organizační	složku	podniku	v	zahraničí.
Po	rozvahovém	dni	nenastaly	žádné	skutečnosti,	které	by	byly	významné	pro	naplnění	účelu	
výroční	zprávy.	



Příjmy

Výdaje

39

24 660

2 918
6 256

4 479

587
1 528

855

Tržby ostatní Dotace

Nájemné,	půjčky přijaté	zálohy TS

Dary

24 817

8 185

1 979

2 579

93

mzdy,	odvody úhrada	závazků
poskytnuté	zálohy ostatní
Adopce	na	dálku



Náklady

Výnosy

40

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

vedlejší	činnost hlavní	činnost celkem

19 057

1 107
531 477

58

1 900

2 643

518
6 256

1 364

Tržby	od	zdrav.	pojišťoven Tržba	za	pečovatelskou	službu	os.	asistenci
Ostatní	služby	-	fakultativní Půjčovné	za	pomůcky
Tržba	za	solární	energii Tržby	z	prodejen
Ostatní	výnosy Přijaté	dary
Dotace Zúčtování	fondů



Hospodaření středisek  

41

Náklady a výnosy ošetřovatelská služba, Hospicová péče
Materiál	a	energie 2	142	831 Tržby	za	služby 19	080	966
Opravy	 468	298 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 590	204 Tržby	z	prodeje	
Mzdové	náklady 10 374 774 Ostatní	výnosy 64	232
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 3	453	426 Přijaté	dary 350 204
Ostatní 523 273 Dotace 74 125
Odpisy 294	025 Zúčtování	fondů 534 724
Náklady	celkem 17	846	831 Výnosy	celkem 20 104 251
Náklady a výnosy denní stacionář při DPS
Materiál	a	energie 17	668 Tržby	za	služby 1	391
Opravy	 11	393 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 6	077 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 75 253 Ostatní	výnosy
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 13 771 Přijaté	dary
Ostatní 3	156 Dotace 18	500
Odpisy 693 Zúčtování	fondů 89	972
Náklady celkem 128 011 Výnosy celkem 109 863
Náklady a výnosy pečovatelské služby UO
Materiál	a	energie 171	278 Tržby	za	služby 307	955
Opravy	 41	971 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 76	671 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 857	828 Ostatní	výnosy 63	127
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 274	098 Přijaté	dary
Ostatní 48	978 Dotace 791	000
Odpisy 44	265 Zúčtování	fondů 310	660
Náklady celkem 1 515 090 Výnosy celkem 1 472 742
Náklady a výnosy Rodinného centra Kopretina Sloupnice
Materiál	a	energie 12	664 Tržby	za	služby 46	236
Opravy	 10	265 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 19	152 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 31	492 Ostatní	výnosy 2	760
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 4 320 Přijaté	dary
Ostatní 708 Dotace 18	000
Odpisy 239 Zúčtování	fondů 9	696
Náklady celkem 78 840 Výnosy celkem 76 691



42

Náklady a výnosy NZDM + příměstský tábor + volnočasové aktivity
Materiál	a	energie 114	600 Tržby	za	služby 107	999
Opravy	 27	248 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 61	626 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 715	076 Ostatní	výnosy 21	519
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 231	391 Přijaté	dary 31	283
Ostatní 32	877 Dotace 821	000
Odpisy 72	187 Zúčtování	fondů 37 007
Náklady celkem 1 255 005 Výnosy celkem 1 018 808
Náklady a výnosy Rodinného centra Mozaika Letohrad
Materiál	a	energie 66	995 Tržby	za	služby 32	516
Opravy	 5	766 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 32	785 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 221 503 Ostatní	výnosy 620
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 66	574 Přijaté	dar	Město	Let 72 241
Ostatní 9	985 Dotace 282	987
Odpisy 62	974 Zúčtování	fondů 26	197
Náklady celkem 466 581 Výnosy celkem 414 561
Náklady a výnosy Regionální půjčovna kompenzačních pomůcek
Materiál	a	energie 309	373 Tržby	za	služby
Opravy	 63	389 Půjčovné	za	pomůcky 1	476	647
Služby 21 530 Tržby	z	prodeje 21	709
Mzdové	náklady 459	496 Ostatní	výnosy 14	808
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 156	271 Přijaté	dary 680
Ostatní 32 402 Dotace
Odpisy 17	832 Zúčtování	fondů 2 500
Náklady celkem 1 060 294 Výnosy celkem 1 515 664
Náklady a výnosy osobní asistence
Materiál	a	energie 60	383 Tržby	za	služby 766	622
Opravy	 8	643 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 51	852 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 1	183	978 Ostatní	výnosy
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 347	689 Přijaté	dary
Ostatní 63	658 Dotace 841	000
Odpisy 8	675 Zúčtování	fondů 100 317
Náklady celkem 1 724 878 Výnosy celkem 1 707 939
Náklady a výnosy občanská poradna
Materiál	a	energie 134 534 Tržby	za	služby 750
Opravy	 14 405 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 79	447 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 763	043 Ostatní	výnosy
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 258	216 Přijaté	dary 34	863
Ostatní 42	801 Dotace 1	113	188
Odpisy 4 130 Zúčtování	fondů 34	167
Náklady celkem 1 296 577 Výnosy celkem 1 183 330



43

Náklady a výnosy papírnictví, pronájem nebytových prostor,  kopírování
Materiál	a	energie 14 557 Tržby	za	služby 5	879
Opravy	 18	956 Půjčovné	za	pomůcky
zboží 1	171	810 Tržby	z	prodeje	zboží 1	837	595
služby 14 725
Mzdové	náklady 423	853 Nájemné	za	neb.	Prostory 238	853
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 136	617 Přijaté	dary
Ostatní 15 250 Dotace
Odpisy 6	714 Zúčtování	fondů
Náklady celkem 1 802 481 Výnosy celkem 2 082 326
Náklady a výnosy Sociální šatník PoS Kostelec n.O.
Materiál	a	energie 3 500 Tržby	za	služby
Opravy	 124 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 1	183 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 26	299 Ostatní	výnosy	 46	958
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 41 Přijaté	dary 19	704
Ostatní 468 Dotace
Odpisy 277 Zúčtování	fondů
Náklady	celkem 31	892 Výnosy	celkem 66	663

Náklady a výnosy Pečovatelská služba Letohrad
Materiál	a	energie 3 370 Tržby	za	služby 60	440
Opravy	 434 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 3	580 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 267	972 Ostatní	výnosy
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 90	118 Přijaté	dary 6	110
Ostatní 7	621 Dotace 211 000
Odpisy 970 Zúčtování	fondů 93	270
Náklady celkem 374 065 Výnosy celkem 370 820
Náklady a výnosy Pečovatelská služba Lanškroun
Materiál	a	energie Tržby	za	služby
Opravy	 Půjčovné	za	pomůcky
Ost.	Služby Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady Ostatní	výnosy
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. Přijaté	dary
Ostatní,	 0 Dotace
Odpisy Zúčtování	fondů
Náklady celkem Výnosy celkem 0
Náklady a výnosy Šance pro rodinu ( SAS a SR)
Materiál	a	energie 202 153 Tržby	za	služby 310 455
Opravy	 62	209 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 66	659 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 1	229	742 Ostatní	výnosy 114 404
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 415	478 Přijaté	dary
Ostatní 70 330 Dotace 1	714	602
Odpisy 142	509 Zúčtování	fondů
Náklady celkem 2 189 079 Výnosy celkem 2 139 461



44

Náklady a výnosy Dům pokojného stáří - nájemné
Materiál	a	energie 4	362 Tržby	za	služby
Opravy	 79	201 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 21 703 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 52	491 Ostatní	výnosy	nájemné 448	723
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 18	785 Přijaté	dary
Ostatní 3	681 Dotace
Odpisy 669	400 odpis	pohledávek
Náklady celkem 849 623 Výnosy celkem 448 723
Náklady a výnosy Soc. sprcha pro lidi bez přístřeší UO
Materiál	a	energie 11 333 Tržby	za	služby
Opravy	 802 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 2	056 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 38	366 Ostatní	výnosy	nájemné
Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 13	046 Přijaté	dary
Ostatní 1 723 Dotace 46	000
Odpisy 208 Zúčtování	fondů 17 554
Náklady celkem 67 534 Výnosy celkem 63 554

Náklady a výnosy NDC pro lidi bez domova Lanškroun

Materiál	a	energie 28	370 Tržby	za	služby 730
Opravy	 1 325 Půjčovné	za	pomůcky
Služby 9	542 Tržby	z	prodeje
Mzdové	náklady 233 070 Odpisy	z	dotací	na	pořízení	maj.

Pojištění	a	ost.	soc.	nákl. 80	222 Přijaté	dary 3 050
Ostatní 8	719 Dotace 288	584
Odpisy 31	061 Zúčtování	fondů 50	729
Náklady	celkem 392	310 Výnosy	celkem 343	093

Náklady a výnosy ostatní Správní středisko, FVE,ples,
Materiál	a	energie 15 354 Tržby	za	služby 560	734
Opravy	 2	759 Půjčovné	za	pomůcky 826
Zboží 24 035 Úroky 135 427
Služby 226	366 Tržby	z	prodeje 40 240
Mzdové	náklady 147	610 Ostatní	výnosy	-	odpisy	z	dotací	na	

pořízení	majetku
473	893

Pojištění	a	ost.	soc.	
nákl.

30 054 Přijaté	dary 0

Ostatní 27	999 Dotace 36	456
Odpisy 354	085 Zúčtování	fondů,	vyřazení	majetku 64	127

828 262 Výnosy celkem 1 311 704



45

CELKEM
Materiál	a	energie 3 313 325 Tržby	za	služby 21	282	672
Opravy	 817	188 Půjčovné	za	pomůcky 1 477 474
Zboží 1	195	845 Úroky 135 427
Služby 1	285	158 Tržby	z	prodeje	zboží 1	899	544

Tržby	z	prodeje	DNM	a	DHM 2 500
Mzdové	náklady 17	101	846 Ostatní	výnosy,	odpisy	dotací	

a	darů
1	489	897

Pojištění	a	ost.	soc.	
nákl.

5	590	118 Přijaté	dary 518	135

Ostatní 893	628 Dotace 6	256	442
Odpisy 1 710 244 Zúčtování	fondů 1	370	919
Náklady celkem 31 907 351 Výnosy celkem 34 433 009



46



47



48



49



50



51



52



53



54



5. Zpráva auditora

55



56



57



Ministerstvo	práce	a	sociálních	věcí	
Ministerstvo	vnitra
Pardubický	kraj	
Evropský	sociální	fond
Město	Česká	Třebová
Město	Králíky
Město	Lanškroun

Město	Letohrad	
Město	Ústí	nad	Orlicí
Město	Vysoké	Mýto
Město	Žamberk
Obec	Sloupnice
Obec	Orličky
OSA	-		Ochranný	svaz	autorský	

6. Poděkování

58

Děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2015 podpořili naši činnost.



Nadace	ČEZ
Nadace	ČSOB
USSPA	Dolní	Dobrouč	
FOREZ,	s.r.o.	Ostrov	u	Lanškrouna
Teddies,	s.r.o.,	Žamberk
Lékárna	U	Kosmy	a	Damiána,	Letohrad	
Obec	Orličky
SIVAK,	s.r.o.,	Hradec	Králové
Marie	Náhlíková,	Šedivec	
Ing.	Miroslav	Honzátko,		Letohrad
František	Stejskal,	Letohrad
Ing.	Ivan	Chmelíček,	Letohrad
Ing.	Marie	Buryšková,	Letohrad
Ing.	Jana	Adamcová,	Letohrad	
MUDr.	Marie	Johnová,	Letohrad
Jana	Skalická,		Letohrad
Klub	seniorů	Verměřovice
Pavel	Žák,	Orlické	Podhůří
Mgr.	Jiří	Junek,	Vysoké	Mýto
Lenka	Holeková,		Praha	
p.	Slaninová,	Letohrad
Mgr.	Ludvík	Novotný,	Letohrad
p.	Gregárková,	Lukavice

Petr	Moravec,	TUZI,	s.r.o.	Letohrad
Ing.	Jaroslav	Kvapil,	Letohrad
RECAL,	Pavel	Kráčmar,	Lanškroun
Grantis,	s.r.o.,		Ústí	nad	Orlicí
SVITR	a.s.,	Rokytnice	v	Orlických	horách
Škýz	Letohrad-Orlice
Zdeněk	Špaček,	Letohrad
Antonín	Řehák,	Letohrad-Kunčice
Jiří	Martinák,	Ústí	nad	Orlicí
Truhlářství	Jan	Motl,	Ústí	nad	Orlicí
MUDr.	Zuzana	Brádková,	Ústí	nad	Orlicí
MUDr.	Martin	Appl,	Dolní	Čermná
Alberon,	p.	Janiš
Karel	Valenta
p.	Kumpošt
Stanislav	Košťál,	Choceň
Růžena	Faltusová,	Letohrad
p.	Tejkl
p.	Tomalová,	Ústí	n.O.
Mgr.	Jana	Trojanová,	Těchonín
Nastoupil	Milan,		Lanškroun
Jaroslav	Šilar,	Lanšperk

Činnost Oblastní charity podpořili

Půjčovnu kompenzačních pomůcek podpořili:
Jiří	Saifrt,	Semanín	
Eva	Kaššová,	Ústí	nad	Orlicí	
Moravcová	Anna,	Letohrad	
Jana	Veitová,	Česká	Třebová
Zdeňka	Cibulová,	Ústí	nad	Orlicí
MUDr.	Antonín	Svoboda,		Ústí	n.O.
Dvořákovi,		Žamberk
Pavel	Vymetálek,	České	Petrovice
Helena	Hájková,		Litomyšl
MUDr.	Zdeněk	Procházka,	Ústí	n.O.
Martina	Pešková,	Řetová	
Jiří	Moravec,	Letohrad
Milan	Štohanzl,	Vysoké	Mýto
Marie	Švadlenová,	Vysoké	Mýto

Petr	Pidima,		Vysoké	Mýto
František	Šimek,	Řetová	
p.	Vyhnálková,	Klášterec-Lhotka	
Petr	Mach,	Ústí	nad	Orlicí
Jana	Severová,	Ústí	nad	Orlicí
Rodina	Moravcova,	Dolní	Dobrouč
Hana	Kolářová,	Dolní	Dobrouč	
Iva	Nováková,	Řetová
Miloslav	Kovář,	Ústí	nad	Orlicí
Josef	Kristl,	Dolní	Dobrouč	
Jan	Horák,	Podlesí	Němčí	
Hana	Petrová,	Dolní	Čermná
Filipovi,	Mistrovice	

59



DPS sv. Kryštofa a jeho klienty podpořili:

Miroslav	Čípa,	Autodoprava,	Ústí	n.O.-
Kerhartice

CZ	services,	s.r.o.,	Jan	Čermák,	Marcel	
Šisler,	Ústí	n.Orl.

Jaroslav	Držmíšek,	Martin	Dostál,	Ústí	n.O.-
Kerhartice

Měšťanský	pivovar,	Ústí	n.O.-Hylváty

Ples 2015 podpořili:

Adamec	Pavel,	sedlářství,	Letohrad
Adamec	Petr,	Střechy	ADAMEC,	Letohrad	
Orlice
ALIMA	-	CZ	s.r.o.		Písečná	-	masová	výroba
ANGELOS,	Lanškroun
ANTIKOR	-	Zdeněk	Maixner	
Apos,	výroba	razítek,	Ústí	nad	Orlicí
Aquila	TS,	s.r.o.,	Letohrad
Autodíly	Martin	Horáček,	Ústí	nad	Orlicí
Autoneum	CZ	s.r.o.	Hnátnice
Autoservis	-	Machačný	David,	Kunčice
Bárt	sport,	Jiří	Holubář,	Ústí	nad	Orlicí
BB	Com,	s.r.o.
Bocus	a.s.,Letohrad
Celar-velkoobchod	ochranné	prac.	pomůcky
Cukrářská	výroba-BEAS	a.s.,	Letohrad
Čalounictví	Urban,	Letohrad
Čerpací	stanice	Benzina,	Ústí	nad	Orlicí
DOTA	Lanškroun
Drogerie	-	Eva	Stránská,	Letohrad
Dušan	Nádvorník,	Stavitelství,	Letohrad	
Kunčice
Ďuránová	Hana,	Letohrad
Elektro	Franc,s.r.o.,	Ústí	nad	Orlicí
FALKO	Letohrad	s.r.o.
Friml	Lukáš,	truhlářství,	Kunvald
FOREZ	s.r.o.,	Ostrov	u	Lanškrouna
Dům	Barev,	Ing.	Vladimír	Motl
GOLEM	GROUP	s.r.o.,	Letohrad
Grantis,	s.r.o.,	Ústí	nad	Orlicí
HAMÉ	s.r.o.	-	BAPA	s.r.o.	Letohrad
Hejnák	Václav,	Ústí	nad	Orlicí
Hoffmannová	Zdislava,	Letohrad
Holancová	Marta	-	Rehabilitace
Hotel	na	Zámku,	Letohrad
Hovádková	Alena	-	Prodej	květin,	Letohrad
Hudeček,	s.r.o.,	Ústí	nad	Orlicí

Husqvarna-Býček	Roman,	Žamberk
Chrenková	Anna,	Letohrad
IKA-art,	Anderlová
INA	Lanškroun,	s.r.o.
Irena	Kuhnová,	Petrovice
Isolit	-Bravo,	s.r.o.,	Jablonné	n.	O.
IvKo,	ryté	sklo,	Letohrad
J+J.	Fogl	-	elektro,	Letohrad
Jatka	Lanškroun,	s.r.o.
Janoušková	Iva,	Letohrad
Josef	Chládek,	Nájemce	čerpacích	stanic,	
Letohrad
Kadeřnictví	-	Martínková	Tereza,	Letohrad
Kalousková	Jana	a	Václav	Vacek
Kaplanovi	+	Dolečkovi,	Lukavice
Knihařství,	rámování,	Žamberk	-	Ing.	E.	To-
bišková
Knihkupectví	Flétna,	Ústí	nad	Orlicí
Vágnerová	Iveta,	www.duhovakulicka.webnode.cz
Kosmetika	Blanka	Kavková,	Letohrad
Kosmetika,	manikúra,	E.	Brandejsová,	Jab-
lonné	n.O.
Kovo	Faltus	s.r.o.,	Kunčice
Květinářství	Markytka,	Žamberk
Květinářství	ROSA,	Alena	Pirklová,Ústí	nad	
Orlicí
Lékárna	Amfora	s.r.o.	Jablonné	nad	Orlicí
Lékárna	Štefanská	Renáta	RNDr.,	Letohrad
Lékárna	U	Kosmy	a	Damiána,	Letohrad
Lékárna	U	milosrdného	Samaritána,	Lan-
škroun
Letohradské	strojírny	s.r.o	-	Ing.	Petr	Musílek
Línek	Roman,	vícehejtman	Pardubického	
kraje
Lukabus	Paďour	Leopold,	Lukavice

60



M2	Trade
Macháčková	Marie,	Kunvald
Malý	Petr,	Šedivec
Maso-Eko-Šlezingr	Jan,	Kunčice
Matahari	Indonesia	ethnoshop,	Žamberk
Marion,	Svatební	a	společenský	salon,	Le-
tohrad
Městský	úřad	Česká	Třebová
Městská	policie	Česká	Třebová
Mgr.	Ludvík	Novotný
Michal	Vyhnálek	-	TEDDIES,	Žamberk
Michaela	Šojdrová,	členka	parlamentu	EU
Mikysková	Ludmila,	Lanškroun
MRM	výpočetní	technika,	Letohrad
MUDr.	Haltmar	Jiří
MUDr.	Horová	Ivana
MUDr.	Janáková	Jarmila
MUDr.	Ježáková	Daniela
MUDr.	Johnová	Marie
MUDr.	Karásková	Vlasta
MUDr.	Nosálová	Václava
MUDr.	Slezáková	Jiřina
MUDr.	Stejskalová	Lenka
MUDr.	Šrámek	Petr
MUDr.	Vychytil	Pavel
Novotný	Eduard,	Letohrad
Obchod	u	Kozlů,	Mistrovice
Obuv	-Skalický	Stanislav,	Letohrad
Opravna	obuvi	-	Kalousek,	Letohrad
Ovoce	zelenina	-	Hana	Lorencová,	Letohrad
Pavel	Tacl	-	UNITA,	Letohrad
Pekařství	a	cukrářství	Sázava,	s.r.o.,	Lan-
škroun
Pekárna	s.r.o.,	Letohrad
Poláčkovi,	Letohrad
Potraviny		Králíková	Blanka,	Orlice
RENOMIA,	a.s.
Rehabilitace	MR,	s.r.o.	Jablonné	nad	Orlicí
Řehák	Antonín,	Kunčice
Řeháková	Marta,	Kunčice	

SANELA	spol.	s	r.o.
Sivak	-	zdravotní	technika,	Hradec	Králové
Sklenářství	ŠULÁK,	s.r.o.,	Lanškroun
Stašková	Andrea,	Lanškroun
Stavební	firma	-	Kozel	Tomáš,	Mistrovice
Statek	U	sv.	Jána,	Kunvald
Stejskalová	Marie,	Letohrad
STRABAG,	a.s.
Studio	Regenerace,	Petra	Hrušková,	Le-
tohrad
Sysrová	Petra,	Letohrad
Ing.	Šponar	Ladislav
Šťovíček	Jaroslav,	Orlice
Šťovíček	Jiří,	Orlice
Šťovíčková	Emílie,	Orlice
Švec	Miroslav	-	výroba	dřevité	vlny,	Dolní	
Čermná
TACL	Alois,	servis	průmysl.chlazení,	Le-
tohrad
Textil	JAS-Soňa	Dolečková,	Letohrad
Trafika	Dorotka,	Dorčinec	Roman
Truhlářství	Kalousek,	Písečná
Tungaloy	Czech	s.r.o.,	Lanškroun
TUZI,	s.	r.o.,	Kunčice
U	Berušky-Tomášová	Radka,	Letohrad
Velkosklad	nápojů,	Jiří	Babák
Vemas,	a.s.,	Žamberk
Veterinární	ordinace	MVDr.Jaroslav	Pe-
šek,Letohrad
Vídeňský	Jiří	-	PNEU	CENTRUM,	Letohrad
Voříšek	Jan,	Letohrad
VVS	Verměřovice
Vychytilová	Marie,	Letohrad	Orlice
Zahradnictví	Venclovi,	Letohrad
Zahradnictví	Vychytilovi,	Orlice
Zamazal	Marek,	Výroba	keramiky
Zámečnictví	-	Moravec	Zdeněk,	Orlice
Zelenina	Hana	Lorencová,	Letohrad
ZESPO	CZ	s.r.o.,		Písečná

Děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2015 
podpořili naši činnost.

61


